
 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
Fakulta dopravní 
K617 – Ústav logistiky a managementu dopravy 
Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce ............................ Koncepce nového distribuční hubu 
pro nadzásobu ve firmě Alza.cz 

Autor (včetně titulů) ................................ Bc. Martin Kiss 
Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... doc. Ing. Tomáš Horák, Ph.D. 
       
       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 
Splnění požadavků a cílů diplomové práce ..................................... A (výborně) ... 1,0 
Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování diplomové práce .................................................... A (výborně) ... 1,0 
Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .................................................................. A (výborně) ... 1,0 
Využívání podkladů a dat získaných z praxe .................................. A (výborně) ... 1,0 
Odborná úroveň a přínos diplomové práce .................................... A (výborně) ... 1,0 
Formální zpracování a úprava diplomové práce ......................... D (uspokojivě) ... 2,5 

Další připomínky k diplomové práci: 
Pro studenta se jednalo po bakalářské práci již o druhou závěrečnou práci zpracovanou pro 
společnost Alza. Cílem práce byl návrh koncepce nového distribučního hubu a návazného 
logistického systému za účelem snížení logistických nákladů. Jednalo se tedy o praktické zadání 
zaměřené na řešení konkrétního problému. Z tohoto důvodu student extenzivně nepracoval s 
odbornou literaturou, ale spíše s interními daty a postupy společnosti Alza, což je pro prakticky 
orientovanou práci v pořádku. Konzultace k diplomové práci probíhaly nejprve se společností 
Alza za účelem uchopení a prostudování problému, posléze již byly doplněny i konzultacemi na 
úrovni fakulty. Kladně hodnotím studentovo nasazení, s nímž se problematiky zhostil, věcnou 
komunikaci i samostatnost. Z textu práce je zřejmé, že se v interním prostředí společnosti 
dobře orientuje. Jinak zdařilá a v praxi využitelná práce bohužel trpí autorovým troufnu si říci 
neduhem, jímž je příliš volný přístup k formátování a  stylistice, práci s bloky textu, tabulkami 
a obrázky, z nichž některé jsou hůře čitelné. Kromě toho se např. hned v úvodu objeví hrubka 
v elementární shodně podmětu s přísudkem. 



 

 
Strana 2 (celkem 2) 

Diplomovou práci  doporučuji   k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce ........................................... A (výborně) 

 Doc. Ing. Tomáš Horák, Ph.D. 
 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího diplomové práce podpis vedoucího diplomové práce 

V Uh. Hradišti  dne .................................................................................... 2.6.2023 


